



OBRA DIVERSA 2016

FINIQUITO

16/PNM 227 CP.- BARDA UNIDAD ADMINISTRATIVA (CARNATION)  
FRACC. SAN IGNACIO

META  
1 OBRA

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
<b>1</b>	<b>Demoliciones</b>				
10105	Demolición de muros de tabique de 12 centímetros hasta 3.00 metros de altura por medios manuales, sin recuperación de material ni acarreo, incluye herramienta, equipo y mano de obra.	M2	456.11	\$ 75.13	\$ 34,267.54
10107	Demolición de muro de piedra de 30 centímetros hasta 3.00 metros de altura por medios manuales, sin recuperación de material ni acarreo.	M3	15.98	\$ 318.33	\$ 5,086.91
10126	Demolición de losa de concreto armado de 10 centímetros de espesor por medios manuales, sin recuperación de material ni acarreo.	M2	14.00	\$ 162.35	\$ 2,272.90
10129	Demolición de concreto armado en columnas hasta 0.10 M3/M hasta 3.00 metros de altura por medios manuales, sin recuperación de material ni acarreo.	M3	1.42	\$ 324.62	\$ 460.96
DE-BAN	Demolición de banqueta de concreto, espesor promedio de 12 centímetros a mano, incluye herramienta y mano de obra.	M2	6.00	\$ 43.47	\$ 260.82
10543AU	Desmontaje de estructura metálica exterior, incluye corte con equipo de oxígeno y acarreo al lugar de acopio indicado dentro de la obra.	KG	6,908	\$ 12.17	\$ 84,075.47
10235	Acarreo en camión de material, producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye carga con máquina, equipo y herramienta de mano.	M3	170.21	\$ 108.31	\$ 18,435.45
<b>2</b>	<b>ALBAÑILERIA</b>				
ATMBAN	Perfilado de banqueta en una sección promedio de 15 x 20 centímetros elaborado con concreto Ec=150 kg./cm <sup>2</sup> , incluye acabado fino con morlero comercial - arena proporción 1:4, perfilado, preparación de la superficie, material y mano de obra.	ML	208.80	\$ 90.86	\$ 18,971.57
ATMURO	Perfilado de aristas de muro en una superficie promedio de 15 x 20 centímetros, elaborado con mortero comercial - arena proporción 1:4. acabado fino.	ML	12.00	\$ 68.14	\$ 817.68
60103	Piso firme de concreto simple de 10 centímetros de espesor. acabado común, concreto hecho en obra F'c=150 kg./cm <sup>2</sup> .	M2	6.00	\$ 257.37	\$ 1,544.22
				SUBTOTAL	\$ 166,193.52
				IVA	\$ 26,590.96
				TOTAL	\$ 192,784.49